Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ»

Autonomous noncommercial organization of higher education
«INTERNATIONAL UNIVERSITY IN MOSCOW»

ПРИКАЗ

« / /  » 20 /7 ^  r.

Об увеличении стоимости платных
образовательных услуг

Руководствуясь частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 1 статьи 1
Федерального закона от 19.12.2016 года № 415-ФЗ «О федеральном бюджете
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом
АНОВО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести увеличение стоимости платных образовательных услуг для
студентов и слушателей по образовательным программам АНОВО
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ» с учетом уровня
инфляции - 3,2 (Три целых две десятых) процента, с «01» января 2018 г.
2. Установить новый размер стоимости платных образовательных услуг для
студентов и слушателей по образовательным программам АНОВО
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ» в соответствии с
Приложением № 1 к настоящему Приказу.
3. Абдуайтову А.А. Проректору по воспитательной работе, Валявскому А.Ю.
Проректору, Голубевой Е.Б. Директору службы по приему, Гурееву В.А.
Директору - Гуманитарный институт, Манюшису А.Ю. Первому проректору,
Поповой Е.П. Директору - Институт непрерывного образования, Рыженкову
С.А. Главному бухгалтеру довести настоящий приказ до сведения подчиненных
сотрудников в срок до «15» декабря 2017 года.
4. Проректору по воспитательной работе, Валявскому А.Ю. в целях
исполнения настоящего Приказа обеспечить заключение дополнительных
соглашений к договорам об образовании на обучение по образовательным
программам в срок до «30» декабря 2017 года.

5. Начальнику отдела поддержки систем электронного обучения
К.В.Удовиченко разместить настоящий приказ на официальном сайте АНОВО
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ» в срок до «15» декабря
2017 года.

6. Начальнику службы ДОУ Королевой И.В. довести настоящий Приказ до
сведения ответственных лиц под роспись в срок до «15» декабря 2017 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
проректора В.Г. Попова.

Президент Г.Л. Костров

П р и л о ж е н и е ^  j j

к Приказу W ^ - у М т " / /  " декабря 2017 г.

С т о и м о с т ь

о б уч е н и я

(руб /сем )

П о в ы ш е н и е

(руб /сем )

С то и м о с ть

обучени е , с

уче то м

по вы ш ения :

р уб \сем

У становленная
приказом

стоим ость ,
руб/сем

С т о и м о с ть

О б уч ен и я
(руб\год)

П о вы ш е н и е

(руб\год)

С т о и м о с ть

о бучени я , с

уч е то м

по вы ш ения :

руб/год

Установленн ая
приказом

стоим ость ,
руб/год

У становленн ая
приказом

стоим о сть : руб/за
в е сь  период

о б уч е н и я ,о ч н ая
ф орма

У становленн ая
приказом  стои м о сть

обучение: руб/за
в е сь  период

обучения, оч н о ­
заочная, заочная,

ди стан цио нная
ф орма

3,20% 2 3.20% 2 8 9

11 580 371 11 951 11 900 23 160 741 23 901 23 800 95 200 107 100

12 000 384 12 384 12 300 24 000 768 24 768 24 800 98 400 110 700

12 500 400 12 900 12 900 25 000 800 25 800 25 800 103 200 116 100

12 900 413 13313 13 300 25 800 826 26 626 26 600 106 400 119 700

13 000 416 13416 13 400 26 000 832 26 832 26 800 107 200 120 600

13 200 422 13 622 13 600 26 400 845 27 245 27 200 108 800 122 400

13 800 442 14 242 14 200 27 600 883 28 483 28 400 113 600 127 800

13 900 445 14 345 14 300 27 800 890 28 690 28 600 114 400 128 700

14 000 448 14 448 14 400 28 000 896 28 896 28 800 115 200 129 600

14 300 458 14 758 14 700 28 600 915 29 515 29 400 117 600 132 300

14 500 464 14 964 14 900 29 000 928 29 928 29 800 119 200 134100

14 600 467 15 067 15 000 29 200 934' 30 134 30 000 120 000 135 000

14 800 474 15 274 15 200 29 600 947 30 547 30 400 121 600 136 800

15 000 480 15 480 15 400 30 000 960 30 960 30 800 123 200 138 600

15 100 483 15 583 15 500 30 200 966 31 166 31 000 124 000 139 500

15 500 496 15 996 15 900 31 000 992 31 992 31 800 127 200 143 100

15 600 499 16 099 16 000 31 200 998 32 198 32 000 128 000 144 000

16 000 512 16 512 16 500 32 000 1 024 33 024 33 000 132 000 148 500

16 100 515 16615 16 600 32 200 1 030 33 230 33 200 132 800 149 400

16 500 528 17 028 17 000 33 000 1 056 34 056 34 000 136 000 153 000

16 600 531 17 131 17 100 33 200 1 062 34 262 34 200 136 800 153 900

16 700 534 17 234 17 200 33 400 1 069 34 469 34 400 137 600 154 800

16 800 538 17 338 17 300 33 600 1 075 34 675 34 600 138 400 155 700

17 000 544 17 544 17 500 34 000 1 088 35 088 35 000 140 000 157 500

17 500 560 18 060 18 000 35 000 1 120 36 120 36 000 144 000 162 000

17 600 563 18 163 18 100 35 200 1 126 36 326 36 200 144 800 162 900

17 800 570 18 370 18 300 35 600 1 139 36 739 36 600 146 400 164 700

18 000 576 18 576 18 500 36 000 1 152 37 152 37 000 148 000 166 500

13 300 586 18 886 18 800 36 600 1 171 37 771 37 600 150 400 169 200

18 500 592 19 092 19 000 37 000 1 184 38 184 38 000 152 000 171 000

18 800 602 19 402 19 400 37 600 1 203 38 803 38 800 155 200 174 600

18 900 605 19 505 19 500 37 800 1 210 39 010 39 000 156 000 175 500

19 000 608 19 608 19 600 38 000 1 216 39 216 39 200 156 800 176 400

19 300 618 19918 19 900 38 600 1 235 39 835 39 800 159 200 179100

19 400 621 20 021 20 000 38 800 1 242 40 042 40 000 160 000 180 000

19 500 624 20 124 20 100 39 000 1 248 40 248 40 200 160 800 180 900

20 000 640 20 640 20 600 40 000 1 280 41 280 41 200 164 800 185 400

20 500 656 21 156 21 100 41 000 1 312 42 312 42 200 168 800 189 900

21 000 672 21 672 21 600 42 000 1 344 43 344 43 200 172 800 194 400

21 500 688 22 188 22 100 43 000 1 376 44 376 44 200 176 800 198 900

21 550 690 22 240 22 200 43 100 1 379 44 479 44 400 177 600 199 800

21 900 701 22 601 22 600 43 800 1 402 45 202 45 200 180 800 203 400

22 000 704 22 704 22 700 44 000 1 408 45 408 45 400 181 600 204 300

22 500 720 23 220 23 200 45 000 1 440 46 440 46 400 185 600 208 800

22 600 723 23 323 23 300 45 200 1 446 46 646 46 600 186 400 209 700
23 000 736 23 736 23 700 46 000 1 472 47 472 47 400 189 600 213 300

23 200 742 23 942 23 900 46 400 1 485 47 885 47 800 191 200 215 100

23 500 752 24 252 24 200 47 000 1 504 48 504 48 400 193 600 217 800
23 600 755 24 355 24 300 47 200 1 510 48 710 48 600 194 400 218 700
23 700 758 24 458 24 400 47 400 1 517 48 917 48 800 195 200 219 600
23 800 762 24 562 24 500 47 600 1 523 49 123 49 000 196 000 220 500
24 000 768 24 768 24 700 48 000 1 536 49 536 49 400 197 600 222 300
24 500 784 25 284 25 200 49 000 1 568 50 568 50 400 201 600 226 800
24 600 787 25 387 25 300 49 200 1 574 50 774 50 600 202 400 227 700
24 800 794 25 594 25 500 49 600 1 587 51 187 51 000 204 000 229 500
25 000 800 25 800 25 800 50 000 1 600 51 600 51 600 206 400 232 200
28 000 896 28 896 28 800 56 000 1 792 57 792 57 600 230 400 259 200
30 000 960 30 960 30 900 60 000 1 920 61 920 61 800 247 200 278 100
34 000 1 088 35 088 35 000 68 000 2 176 70 176 70 000 280 000 315 000
40 600 1 299 41 899 41 800 81 200 2 598 83 798 83 600 334 400 376 200
45 000 1 440 46 440 46 400 90 000 2 880 92 880 92 800 371 200 417 600
50 000 1 600 51 600 51 600 100 000 3 200 103 200 103 200 412 800 464 400
55 000 1 760 56 760 56 700 110 000 3 520 113 520 113 400 453 600 510 300
58 000 1 856 59 856 59 800 116 000 3 712 119 712 119 600 478 400 538 200
60 000 1 920 61 920 61 900 120 000 3 840 123 840 123 800 495 200 557 100
70 000 2 240 72 240 72 200 140 000 4 480 144 480 144 400 577 600 649 800
90 000 2 880 92 880 92 800 180 000 5 760 185 760 185 600 742 400 835 200
95 000 3 040 98 040 98 000 190 000 6 080 196 080 196 000 784 000 882 000
113 800 3 642 117 442 117 400 227 600 7 283 234 883 234 800 939 200 1 056 600
114 000 3 648 117 648 117 600 228 000 7 296 235 296 235 200 940 800 1 058 400
115 000 3 680 118 680 118 600 230 000 7 360 237 360 237 200 948 800 1 067 400
128 000 4 096 132 096 132 000 256 000 8 192 264 192 264 000 1 056 000 1 188 000
130 000 4 160 134 160 134 100 260 000 8 320 268 320 268 200 1 072 800 1 206 900
140 000 4 480 144 480 144 400 280 000 8 960 288 960 288 800 1 155 200 1 299 600